y Ley 14 de 1983, Ley 136 de 1994, Ley 617 de 2000, Ley 819 de 2003 y Ley 1551 de 2012; 
Decreto Ley 111 de 1996, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar al Alcalde Municipal para que gestione ante una entidad 
m crediticia un empréstito hasta por la suma de MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS 

($1.200.000.000.00}, para la Construcción de la Segunda Etapa de la Vía Alterna Proyecto 
Circunvalar en el Municipio de Santa Rosa de Osos. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar al Alcalde para convenir las modalidades, plazo, intereses, 
garantías, lugar y forma de pago y demás condiciones a que deba sujetarse el empréstito.